
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

85.997.237/0001-41CNPJ: (49) 3244-2032

89540-000 - Santa Cecília

Telefone:
Rua João Goetten Sobrinho,555, 555 - CentroEndereço:

Nr.:   7/2021

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

16/2021

03/03/2021

Página: 1 / 3

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  Lei  10.520/02,  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

30/03/2021
Pregão presencial
7/2021 - PR
16/2021

REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de EPI’s, material
ambulatorial e correlatos para combate e prevenção do COVID-19, para utilização em
todas as secretarias municipais, conforme relação, quantitativos e especificações
constantes no edital e em seus anexos.

Participante: DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES EIRELI

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

7 LUVA DE PROCEDIMENTO DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM
LÁTEX NATURAL - ÍNTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO,
AMBIDESTRA, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIOABSORVIVEL,
ATÓXICO, NÃO ESTÉRIL, RESISTENTE A TRAÇÃO, DESCARTÁVEL,
USO ÚNICO, LEVEMENTE ENTALCADA, SELO DE CONFORMIDADE,
EMBALADA EM CAIXAS CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO,
VALIDADE, NÚMERO DO LOTE. APRESENTAR CERTIFICADO DE
APROVAÇÃO NO MINISTÉRIO DO TRABALHO. CAIXA COM 100
UNIDADES. DISPONÍVEL NOS TAMANHOS PP, P, M E G. NA
CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADO O TAMANHO QUE DEVERÁ SER
FORNECIDO.

2.000,0 UNI 92,60 185.200,00

8 LUVA DE PROCEDIMENTO EM VINIL. DESCARTÁVEL, ISENTA DE PÓ -
ATÓXICA, APIROGÊNICA, AMBIDESTRA. APROVADA PELO MINISTÉRIO
DO TRABALHO. CAIXA COM 100 UNIDADES. DISPONÍVEL NOS
TAMANHOS P, M E G. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADO O
TAMANHO QUE DEVERÁ SER FORNECIDO.

2.000,0 UNI 76,50 153.000,00

Total do Participante: 338.200,00

Participante: MF DE ALMEIDA & CIA. LTDA

1 ÁLCOOL EM GEL 70º INPM. UTILIZADO PARA ASSEPSIA TÓPICA DE
MÃOS E PELE - EMBALAGEM COM 1KG OU 1L, CONTENDO DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE. APRESENTAR
REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.

5.000,0 UNI 9,10 45.500,00

14 TERMÔMETRO DIGITAL INFRAVERMELHO. DEVE PERMITIR MEDIÇÃO
DA TEMPERATURA CORPORAL SEM CONTATO COM A PELE -
GARANTINDO FÁCIL MANUSEIO E MAIOR HIGIENE. COM TRÊS MODOS
DE OPERAÇÃO, PARA MEDIR TEMPERATURA DO AMBIENTE, DE
SUPERFÍCIE E CORPÓREA. COM VISOR DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO E
ALARME. ACONDICIONADO EM CAIXA COM MANUAL DE INSTRUÇÕES
E PILHAS COMPATÍVEIS COM O APARELHO.

50,000 UNI 90,00 4.500,00

Total do Participante: 50.000,00

Participante: ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA



Página: 2 / 3

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

6 GORRO DESCARTÁVEL COM TIRAS AJUSTÁVEIS, CONFECCIONADO
EM FALSO TECIDO - (A BASE DE FIBRAS DE POLIPROPILENO)
HIPOALÉRGICO, COR BRANCA, GRAMATURA 20GR. PACOTE COM 100
UNIDADES, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E
LOTE.

10.000, UNI 0,16 1.600,00

10 MÁSCARA CIRÚRGICA TRIPLA, COM TIRAS PARA AMARRAR.
CONFECCIONADA EM NÃO TECIDO - TRIPLA CAMADA COM FILTRO
PROPORCIONANDO UMA BFE (EFICIÊNCIA DE FILTRAÇÃO
BACTERIANA) MAIOR QUE 95%, CAMADAS SOLDADAS
ELETRONICAMENTE POR ULTRASSOM, CLIPE NASAL REVESTIDO E
TIRAS RESISTENTES DE 40 CM DE COMPRIMENTO. CAIXA COM NO
MÍNIMO 50 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, VALIDADE E
NÚMERO DO LOTE. APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA
SAÚDE/ANVISA.

1.000,0 CX 24,74 24.740,00

Total do Participante: 26.340,00

Participante: METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

11 ÓCULOS DE PROTEÇÃO PARA USO HOSPITALAR. FABRICADO EM
PLÁSTICO INCOLOR - COM HASTES FLEXÍVEIS, REGULÁVEIS E
PROTETOR LATERAL. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE.

500,000 UNI 4,69 2.345,00

12 PROTETOR FACIAL DE SEGURANÇA INCOLOR COM VISEIRA 200MM X
250MM - PROTETOR FACIAL DE SEGURANÇA INCOLOR COM VISEIRA
200MM X 250MM

500,000 UNI 6,99 3.495,00

13 TAPETE SANITÁRIO, TAMBÉM CONHECIDO COMO TAPETE
SANITIZANTE OU PEDILÚVIO - MEDINDO APROXIMADAMENTE 40X60.
CONSTRUÇÃO EM PVC, BORDAS DE SEGURANÇA REBAIXADAS.
ANTICHAMAS, ANTIDERRAPANTE, ISOLANTE TÉRMICO E ELÉTRICO,
COMPOSIÇÃO QUE INIBE A PROLIFERAÇÃO DE FUNGOS E
BACTÉRIAS.

250,000 UNI 37,90 9.475,00

Total do Participante: 15.315,00

Participante: MEDEFE PRODUTOS MEDICO- HOSPITALARES LTDA

2 ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70º INPM, INCOLOR, COM CHEIRO
CARACTERÍSTICO - ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO DE NO
MÍNIMO 50ML. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO,
PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE. APRESENTAR REGISTRO NO
MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.

5.000,0 UNI 1,38 6.900,00

3 ÁLCOOL: EM GEL, ETÍLICO, HIDRATADO, GRADUAÇÃO A 70% -
CERTIFICADO INMETRO E NORMA ABNT NBR 5991 E REGISTRADO NA
ANVISA. EMBALAGEM: FRASCO PLÁSTICO DE 5 LITROS, EMBALAGEM
COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO
FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE NÃO
INFERIOR A 1 ANO E REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.

500,000 UNI 38,94 19.470,00

4 ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 92.8º INPM, INCOLOR, COM CHEIRO
CARACTERÍSTICO - ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO DE
1000ML. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO,
PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE. APRESENTAR REGISTRO NO
MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.

2.000,0 UNI 7,25 14.500,00

5 AVENTAL DE PROCEDIMENTO, DESCARTÁVEL, COM MANGA LONGA E
ELÁSTICO NOS PUNHOS - FABRICADO EM NÃO TECIDO COM, NO
MÍNIMO, 1M DE COMPRIMENTO E 1,30M DE LARGURA. USO ÚNICO E
INDIVIDUAL, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 30G. EMBALAGEM
CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE.
TAMANHO ÚNICO.

5.000,0 UNI 4,49 22.450,00

9 MÁSCARA CIRÚRGICA COM CLIPS NASAL E ELÁSTICOS REDONDOS -
TRIPLA CAMADA DE PROTEÇÃO COM FILTRO EFB ACIMA DE 95%,
SOLDADAS ELETRONICAMENTE E 100% POLIPROPILENO.
APRESENTAÇÃO DO PRODUTO EM CAIXAS OU PACOTES COM 50 UND
COM TODAS AS INFORMAÇÕES DO FABRICANTE COMO MARCA,
RAZÃO SOCIAL, VALIDADE DO PRODUTO, RESPONSÁVEL TÉCNICO,
LOTE DE FABRICAÇÃO E REGISTRO NA ANVISA.

1.000,0 CX 19,75 19.750,00

Total do Participante: 83.070,00



Página: 3 / 3

Total Geral: 512.925,00

Assinatura do Responsável

30/03/2021Santa Cecília,

ALESSANDRA APARECIDA GARCIA

PREFEITO MUNICIPAL


